LEGAIS, FAZ SABER QUE A  CAMARA MUNICIPAL APROVOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A 
SEGUINTE LEI:

Art. I o Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir junto à Diretoria 
Municipal de Finanças -  Setor de Orçamento e Contabilidade um Crédito Adicional Especial 
na importância de RS 212.197,75 f DUZENTOS É DOZE MIL CENTO E NOVENTA E SETE 
REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOSV a saber:

02. Poder Executivo
02.07. Diretoria Municipal de Saúde
02.07.01 Fundo Municipal de Saúde

Ficha Funcional
Programática

Categoria
Econômica
/Modalidad

e de
Aplicação

Elemento
Econômico

Vínculo Fonte de

[...]

cinco centavos), proveniente do saldo rem anescente de créditos adicionais especia is abertos 
em razão de recursos advindos do Estado de São Paulo através de sua Secretaria de Estado 
da Saúde, por meio da Resolução SS n.° 86, de 04 de junho de 2021;

- R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos Reais) a partir da anulação parcial das seguintes 
dotações no orçamento vigente:

02. Poder Executivo
02.02. Diretoria Municipal de Finanças
02.02.01 Divisão de Finanças e Dependências

Ficha Funcional
Programática

Categoria 
Econômica 
/Modalidad